

## PRESSEMEDDELELSE

Bühlmann  
Marts 2024

---

# Bühlmann udvider hotelporteføljen med luksushotellet Boutique Hotel Herman K i indre København

Hotelkoncernen Bühlmann fortsætter sin vækstrejse med tilføjelse af luksushotellet Boutique Hotel Herman K i indre København. Med overtagelsen af det nye hotel kickstarter Bühlmann-koncernen en ny treårig vækststrategi, der blandt andet indebærer udvidelse af hotelaktiviteterne til hovedstadsområdet. Det sker desuden kun ni måneder efter, at Bühlmann kunne udvide hotelporteføljen med ikoniske Hotel Royal i Aarhus, som netop nu gennemgår en gennemgribende reovering, inden hotellet genåbner i maj.

På Bremerholmen 6 i det indre København, kun et stenkast fra Strøgets pulserende byliv og Kongens Nytorv, ligger det prisbelønnede luksushotel Boutique Hotel Herman K, som står over for en ny æra, når den danske hotelkoncern Bühlmann overtager hoteldriften pr. 14. marts efter indgåelse af aftale med Dansk Ejendoms Management A/S, der ejer bygningen.

Hotellet, der pt. drives som Hotel The Socialist, vil med Bühlmanns overtagelse genopstå under sit oprindelige navn, Boutique Hotel Herman K. Overtagelsen indebærer ikke bare en navneændring, men vil også markere starten på et nyt kapitel for hotellet, der i 2018 blev omdannet fra transformerstation til luksushotel og siden er blevet belønnet for sit unikke design.

Bühlmann har de seneste år illustreret massiv vækst og har i den forbindelse ikke lagt skjul på ambitionen om at blive en landsdækkende hotelkæde. I januar tog de hul på en ny treårig vækststrategi, og med tilføjelsen af Boutique Hotel Herman K består porteføljen nu af ni unikke hoteller. Hvert hotel tilbyder gæsterne en unik oplevelse, som tager udgangspunkt i lokalitetens helt særlige karakteristika, mens den høje standard inden for gastronomi og værtskab er gennemgående på alle hoteller. Således også Boutique Hotel Herman K på Bremerholm 6, hvor ambitionen er at skabe en oase i kategorien 'quiet luxury'.

*"Vi er utroligt glade for og stolte over, at vi har fået mulighed for at overtage nøglerne til Herman K, og at dette smukke boutiquehotel nu kommer under Bühlmann-koncernens vinger. Vores vision er, at Herman K skal emme af diskret elegance. Tilgangen er tilbageholden, der vil være et stort fokus på bæredygtighed, og så skal det varme værtskab skabe en følelse af eksklusivitet samtidig med, at vi bevarer intimiteten,"* fortæller Anemette Bühlmann, bestyrelsesformand i Bühlmann.

Bühlmann, der har dybe rødder i hotelbranchen med oprindelse i Schweiz, har som ambition at bringe uforligneligt værtskab og ekspertise til hovedstaden. Hotelkoncernen består i forvejen af otte hoteller, inklusive det internationalt berømmede Hotel Royal i Aarhus samt det stjernebesatte Herregårdshotel Scheelsminde ved Aalborg, bl.a. berømt for sin prisbelønnede Restaurant Bühlmann, der stolt har modtaget titlen som "Årets Bo & Spis 2021" fra Den Danske Spiseguide og imponerende 6/6 stjerner i Berlingske.

Bühlmann har desuden modtaget international anerkendelse af bl.a. Vogue og Forbes for deres nyskabende valg og design på designhotellet Pier 5 Hotel på Aalborg havnefront. Med Preben Nesager i bestyrelsen, som en af den danske hotelbranches mest erfarne, og ejerne Anemette Bühlmann og Danni Bühlmann, der begge har haft sin gang i branchen i både ind og udland siden barnsben, er der en robust organisation i Bühlmann.

*“Vi er begejstrede over, at Bühlmann nu endelig kommer til København, og at Bühlmann netop har valgt Herman K, som sit første hotel i Hovedstaden. Vi kender Bühlmann som én af Danmarks absolut førende hotelvirksomheder og ser frem til at opleve deres engagement i at levere exceptionelt værtskab og unikke gæsteoplevelser på Herman K. Ejendommen på Bremerholm 6 med Boutique Hotel Herman K vil dermed fortsat bidrage til at forme fremtiden for ekstraordinære hoteloplevelser i København,”* siger Frantz Longhi.

Bühlmann overtager driften af hotellet i den historiske ejendom allerede fra den 14. marts 2024 og vil for alvor genåbne dørene under navnet ‘Boutique Hotel Herman K’ i løbet af sommeren 2024, hvor der vil blive annonceret en ‘Grand Opening’.

Udover luksuriøs indkvartering byder Boutique Hotel Herman K på en restaurant, bar og terrasse, som allerede i dag er samlingspunkt for både lokale og besøgende. Med sin centrale placering ved Strøget tilbyder Herman K nem adgang til inde bys pulserende liv og afslappende tilflugtssteder. Gæster kan nyde nem parkering i Magasins P-hus på den anden side af gaden eller benytte sig af den offentlige transport med Metro til Kongens Nytorv, hvorfra gæster nemt når Københavns Lufthavn på få minutter.

---

### **Om Bühlmann**

Hotelkoncernen Bühlmann blev grundlagt i 2007, da Anemette og Danni Bühlmann overtog herregårdshotellet Scheelsminde i Aalborg, som har været på Bühlmann-familiens hænder siden 1960. Siden er flere hoteller kommet til og koncernen har i dag 8 hoteller i Jylland. Bühlmann er kendetegnet ved unikke hoteloplevelser, exceptionelt værtskab og prisbelønnet gastronomi. Bühlmann har i dag 400 medarbejdere og hovedsæde i Aalborg.

Bühlmann-koncernen er de seneste år – med flere på vej - kommet til at omfatte:

- Ikoniske Hotel Royal i Aarhus
- Herregårdshotellet Scheelsminde i Aalborg
- Herregårdshotellet Nørre Vosborg i Vestjylland
- Det eksklusive boutiquehotel Villa Provence i Aarhus
- Lufthavnshotellet i Aalborg, Aalborg Airport Hotel
- Pier 5 Hotel, det tidligere Slotshotellet på Aalborg Havn
- Det nybyggede livsstilshotel Peak 12° Hotel i Viborg
- Billund Airport Hotel i Billund Lufthavn

### **Om Boutique Hotel Herman K Hotellet**

Boutique Hotel Herman K er en transformeret industrihistorisk perle. Bygningen er opført i årene 1962-63 af Stadsarkitektens Direktorat og arkitekt Hans Chr. Hansen og har, til 2013, levet en anonym tilværelse som byens transformerstation, indtil stedet blev omdannet til hotel og restaurant af Dansk Ejendoms Management i 2016-2018.

Ejendommens renovering blev udført af arkitekt og ejer Frantz Longhi, der valgte at give nyt liv Transformerstationen som blev købt af daværende DONG. Renoveringen modtog præmieringen fra Realdania som Danmarks flotteste renovering i 2019, og også Københavns Kommune og pressen har været begejstret for Transformerstationens nye liv og betydning i byen som et enestående eksempel på nyskabelse og ændret funktion. Samtidigt har ejendommen energimærke A og solceller, hvilket kun få hotelbygninger i dag kan prale af.

### **Billeder**

Billeder kan downloades her: <https://www.skyfish.com/p/buhlmann/2376331>

### **Kontakt**

Presseservice: Publicity – Sanne Nørbjerg, tlf. 23430044 / [sanne@publicity.dk](mailto:sanne@publicity.dk)